[image: http://www.mbi.com.br/mbi/files/media/image/brasil-municipio/rs-bom-retiro-do-sul-brasao.jpg][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                     PROPOSIÇÕES 02 – Vereador Clóvis Pereira dos Santos
                     INDICAÇÃO – 011/2021

 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal nos termos regimentais e ouvido o plenário que seja contatado o proprietário das terras onde localiza-se o mirante no Cerro dos Gomes, para que coloque placas de cuidado, pois a pedra é escorregadia e pode vir a causar acidentes.

                                                MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                Senhor Presidente;
                Senhores Vereadores:

            A pedra localizada no Cerro dos Gomes, tornou-se um ponto turístico importante em nosso município e com a intensificação da pandemia do Covid-19, cada vez mais as pessoas tem procurado locais a céu aberto para visitação. Assim indico que seja colocado placas de “CUIDADO”, pois a pedra é bastante escorregadia e irregular e deve-se manter os visitantes cientes.

                                                       Atenciosamente,

                                          Bom Retiro do Sul, 15 junho de 2021.

[image: ]

image1.jpeg
4///—— /)ﬁé(/ ;ovj‘

CLOVIS PEREIRA DOS SANTOS

image2.jpeg
N7

=z
§ %w%

image3.png
R
#,

08,

— o